
  

УТОЧНЕНО 

      Голові НКРЕКП 

     Членам НКРЕКП 

 

Обґрунтування Управління ліцензування                                                                                                 

до прийняття постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,                                 

«Про внесення зміни до Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва теплової енергії» 
 

   Відповідно до закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»                                

(далі - Закон) до повноважень НКРЕКП належить, зокрема, затвердження 

ліцензійних умов на право провадження господарської діяльності у сфері 

теплопостачання.  

На виконання вимог Закону НКРЕКП було розроблено та схвалено                          

12 вересня 2023 року проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва теплової 

енергії» (далі - Проєкт постанови), що має ознаки регуляторного акта, який було 

розміщено 13 вересня 2023 року на офіційному вебсайті НКРЕКП www.nerc.gov.ua 

в мережі Інтернет для отримання зауважень та пропозицій від фізичних, 

юридичних осіб, їх об’єднань, органів місцевого самоврядування та інших 

заінтересованих осіб. 

Проект постанови розроблено з метою удосконалення Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії, 

затверджених постановою НКРЕКП від 22 березня 2017 року № 308, що 

сприятиме залученню додаткових потужностей для забезпечення енергією об’єктів 

критичної інфраструктури та/або закладів соціальної сфери (учбових, медичних 

закладів та лікувальних установ) під час екстрених відключень електропостачання.  

Зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань 

приймалися до 29 вересня 2023 року у письмовому та/або електронному вигляді. 

У період з 13.09.2023 до 29.09.2023 до НКРЕКП надійшли зауваження та 

пропозиції до Проєкту постанови. 

На виконання Порядку проведення відкритого обговорення проектів рішень 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 30.06.2017 № 866,           

12 жовтня 2023 року було проведено відкрите обговорення пропозицій та 

зауважень, що надійшли до проєкту Постанови. 

Протокол відкритого обговорення отриманих пропозицій та зауважень до 

Проєкту постанови оприлюднено 16 жовтня 2023 року на офіційному вебсайті 

НКРЕКП в мережі Інтернет. 

Також, Антимонопольний комітет України листом від 26.10.2023                                 

№ 128-06/01-312-НПА та Міністерство розвитку громад, територій та 

інфраструктури України листом від 30.10.2023 № 19011/25/10-23 повідомили про 

погодження Проєкту постанови без зауважень. 

 

З огляду на зазначене, Управління ліцензування пропонує:  

прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення зміни до Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії». 

 

file://///10.10.9.1/ul/ПРОЕКТИ%20ЛІЦЕНЗІЙНИХ%20УМОВ/КМУ_новий%20закон/нафтогазовий%20ринок/Загальна%20постанова%20по%20ринку%20природного%20газу/www.nerc.gov.ua


                             

 
          

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

 
Київ 

 

______________                                                                          № _________ 

 

 

Про внесення зміни до Ліцензійних 

умов провадження господарської 

діяльності з виробництва теплової 

енергії  

 

Відповідно до законів України «Про державне регулювання у сфері 

комунальних послуг», «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Пункт 1.3 глави 1 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва теплової енергії, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 308, доповнити знаками, 

словами, цифрами та скороченнями «, або виробляється когенераційними 

установками, сумарна номінальна активна електрична потужність (сумарна 

встановлена теплова потужність) яких не перевищує 5 МВт (4,3 Гкал/год), та 

які використовуються як резервне джерело енергії під час відключень 

електропостачання від мереж оператора системи для об’єктів критичної 

інфраструктури та/або об’єктів систем теплопостачання, водопостачання, 

водовідведення, закладів соціальної сфери (закладів освіти, охорони здоров’я 

(крім санаторно-курортних закладів)).».  
 

 
 

 



2 

 

2.  Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, та діє у 

період дії в Україні воєнного стану та протягом шести місяців після його 

закінчення або скасування. 

 

 
 

Голова НКРЕКП                                                          Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 
 



       

 

      Голові НКРЕКП 

     Членам НКРЕКП 
 

Обґрунтування Управління ліцензування                                                                                                 

до прийняття постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,                                 

«Про внесення зміни до Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва теплової енергії» 
 

   Відповідно до закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»                                

(далі - Закон) до повноважень НКРЕКП належить, зокрема, затвердження 

ліцензійних умов на право провадження господарської діяльності у сфері 

теплопостачання.  

На виконання вимог Закону НКРЕКП було розроблено та схвалено                          

12 вересня 2023 року проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва теплової 

енергії» (далі - Проєкт постанови), що має ознаки регуляторного акта, який було 

розміщено 13 вересня 2023 року на офіційному вебсайті НКРЕКП www.nerc.gov.ua 

в мережі Інтернет для отримання зауважень та пропозицій від фізичних, 

юридичних осіб, їх об’єднань, органів місцевого самоврядування та інших 

заінтересованих осіб. 

Проект постанови розроблено з метою удосконалення Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії, 

затверджених постановою НКРЕКП від 22 березня 2017 року № 308, що 

сприятиме залученню додаткових потужностей для забезпечення енергією об’єктів 

критичної інфраструктури та/або закладів соціальної сфери (учбових, медичних 

закладів та лікувальних установ) під час екстрених відключень електропостачання.  

Зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань 

приймалися до 29 вересня 2023 року у письмовому та/або електронному вигляді. 

У період з 13.09.2023 до 29.09.2023 до НКРЕКП надійшли зауваження та 

пропозиції до Проєкту постанови. 

На виконання Порядку проведення відкритого обговорення проектів рішень 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 30.06.2017 № 866,           

12 жовтня 2023 року було проведено відкрите обговорення пропозицій та 

зауважень, що надійшли до проєкту Постанови. 

Протокол відкритого обговорення отриманих пропозицій та зауважень до 

Проєкту постанови оприлюднено 16 жовтня 2023 року на офіційному вебсайті 

НКРЕКП в мережі Інтернет. 

На виконання положень Закону проєкт Постанови направлено на погодження 

Антимонопольному комітету України та Міністерству розвитку громад, територій 

та інфраструктури України. 

 

Уточнене обґрунтування буде розміщено після отримання погодження 

Проєкта постанови Антимонопольним комітетом України та Міністерством 

розвитку громад, територій та інфраструктури України. 

file://///10.10.9.1/ul/ПРОЕКТИ%20ЛІЦЕНЗІЙНИХ%20УМОВ/КМУ_новий%20закон/нафтогазовий%20ринок/Загальна%20постанова%20по%20ринку%20природного%20газу/www.nerc.gov.ua


                             

 
          

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

 
Київ 

 

______________                                                                          № _________ 

 

 

Про внесення зміни до Ліцензійних 

умов провадження господарської 

діяльності з виробництва теплової 

енергії  

 

Відповідно до законів України «Про державне регулювання у сфері 

комунальних послуг», «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Пункт 1.3 глави 1 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва теплової енергії, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 308, доповнити знаками, 

словами, цифрами та скороченнями «, або виробляється когенераційними 

установками, сумарна номінальна активна електрична потужність (сумарна 

встановлена теплова потужність) яких не перевищує 5 МВт (4,3 Гкал/год), та 

які використовуються як резервне джерело енергії під час відключень 

електропостачання від мереж оператора системи для об’єктів критичної 

інфраструктури та/або об’єктів систем теплопостачання, водопостачання, 

водовідведення, закладів соціальної сфери (закладів освіти, охорони здоров’я 

(крім санаторно-курортних закладів)).».  
 

 
 

 



2 

 

2.  Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, та діє у 

період дії в Україні воєнного стану та протягом шести місяців після його 

закінчення або скасування. 

 

 
 

Голова НКРЕКП                                                          Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 
 


